Управление   образования   администрации
Муниципального образования
«Пермский муниципальный район»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ФРОЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА «НАВИГАТОР»
(МАОУ «Фроловская средняя школа «Навигатор»)

ПРИКАЗ

11.03.2019г.                                                                                                    № 165
О доступе жителей Фроловского
сельского поселения на территорию
муниципального образовательной
организации

	В целях эффективного использования территорий муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования Пермского муниципального района и удовлетворения потребности жителей Пермского муниципального района в формировании здорового образа жизни, занятиях физической культурой и спортом посредством использования территорий, на основании приказа Управления образования №279 от 05.10.2016 «О доступе жителей Пермского муниципального района на территорию муниципальной образовательной организации, подведомственной управлению образования»
	ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить возможность доступа жителей Фроловского сельского поселения с 8.00 до 21.00 в будние дни и с 9.00 до 19.00 в выходные и праздничные дни для организации занятий физической культурой и спортом на территории образовательной организации в свободное время от проведения мероприятий в рамках реализации учебного плана образовательной организации, иных мероприятий, организованных образовательной организацией, либо иными муниципальными образовательными организациями системы образования Пермского муниципального района, в том числе в каникулярные, выходные и праздничные дни.
2. Исключить возможность доступа жителей Фроловского сельского поселения на территорию образовательной организации, предназначенную для прогулок воспитанников, осваивающих основную образовательную программу дошкольного образования, за исключением посещения территории образовательной организации родителями (законными представителями) для прибытия и убытия детей, проведения массовых мероприятий с участием родителей (законных представителей) и (или) иных родственников.
3. Ограничить возможность доступа жителей Фроловского сельского поселения на территорию образовательной организации во время проведения строительных, ремонтных и профилактических работ, благоустройства территорий образовательной организации.
4. Парий Ю.П., делопроизводителю, информировать жителей Фроловского сельского поселения о графике доступа на территорию образовательной организации путем размещения его на информационных стендах образовательной организации.
5. Илькаевой А.Р., заместителю директора по АХЧ, разместить информацию около входов на территорию образовательной организации.
6. [bookmark: _GoBack]Илькаевой А.Р., заместителю директора по АХЧ, организовать контроль за порядком на территории образовательной организации в период доступа жителей Фроловского сельского поселения.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор							    		    Е.З. Чернякевич

С приказом ознакомлены:
________________ /Ю.П. Парий/ «___» __________________ 2019г.
________________ /А.Р. Илькаева/    «___» _______________ 2019г.